П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 18.04.2011                       № 534

              г.Данилов

О правотворческой инициативе

В связи с рассмотрением на заседании Земского собрания проектов решений, выносимых в соответствии со статьей 28 Устава Даниловского муниципального  района в качестве правотворческой инициативы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственными исполнителями за подготовку проектов решений и официальными представителями при рассмотрении данных проектов на постоянных комиссиях Земского собрания и на Земском собрании Даниловского муниципального района:

     1.1.  Матакову З.А., начальника  финансового управления – за проекты решений Земского собрания:

                - Об исполнении бюджета Даниловского муниципального района за  2010 год;
                -  Об исполнении бюджета Даниловского  муниципального района за 1 квартал 2011 года;

                - О внесении изменений в решение Земского собрания от 16 декабря 2010 № 123 «О бюджете Даниловского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»;

                          1.2. Семёнова М.Б., заведующего юридическим отделом – за проекты

              решений Земского собрания:
               - О внесении изменений в Устав Даниловского муниципального района;
              - Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Даниловском муниципальном районе Ярославской области;
             - Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;

           1.3. Смирнову В.А., начальника управления муниципальным имуществом – за проекты решений Земского собрания:

         - Об утверждении перечня имущества Даниловского муниципального района, передаваемого в собственность городскому поселению Данилов;

         - Об утверждении перечня имущества Даниловского муниципального района, передаваемого в собственность Даниловскому сельскому поселению;
        - Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Даниловского муниципального района, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.
            2. Ответственным исполнителям представить проекты решений в Земское собрание не позднее 22.04.2011 года, предварительно согласовав их с  Главой Даниловского муниципального района.

  3. Контроль за выполнением постановления возложить на Ретунскую З.К., заместителя Главы администрации района, начальника управления по организационной работе и муниципальной службе.

  4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава  Даниловского
 муниципального района                                                         А.В.Смирнов